АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2023 года.                                                                   № 73

О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановления администрации муниципального района «Перемышльский район» «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Перемышльский район» от 10.11.2023 года № 1047, в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, предупреждения гибели людей при пожарах, администрация сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калужская опытная сельскохозяйственная станция»             с 15.11.2023 года по 15.12.2023 года.

2.Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности (приложение 1).

3. Итоги месячника пожарной безопасности рассмотреть на комиссии по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах при администрации сельского поселения.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                                         В.Н. Иванов

Приложение 1
к постановлению администрации СП
«Село Калужская опытная с/х станция»
[bookmark: _GoBack]№ 73 от 14 ноября 2023г.

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Проведение подворных обходов граждан, относящихся к группе риска по пожарной безопасности (лица, злоупотребляющие спиртные напитки, одинокие престарелые граждане, многодетные семьи).
	В течение проведения месячника пожарной безопасности
	Администрация СП

	2
	Распространение памяток по эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления.
	В течение проведения месячника пожарной безопасности
	Администрация СП

	3
	Проведение рейдов по чердачным и подвальным помещениям многоквартирных домов, бесхозным строениям с целью выявления лиц, не имеющих определенного места жительства.
	В течение проведения месячника пожарной безопасности
	Администрация СП

	4
	Анализ и подведение итогов проведенной работы
	По окончании проведения месячника пожарной безопасности
	Администрация СП